
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   33   del   25.03.2025

Adesione al progetto "ARTE & FORMAZIONE".Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventicinque il giorno venticinque del mese di marzo, in Sestu, nella sede 

comunale, alle ore 18:10, si è riunita la Giunta Comunale. All'esame dell'argomento in 

oggetto risultano presenti i seguenti Assessori e Assessore: 

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PMELONI EMANUELE ASSESSORE

APETRONIO LAURA ASSESSORE

PSERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta la Segretario Generale  CANNAS MARIA ANTONIETTA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con nota acquisita al protocollo numero 13305 del 24 marzo 2025 l’Accademia
Musicale Romana ONLUS, con sede legale in Roma, Via Buonconvento 54 e con sede operativa
in  Sestu,  via  Togliatti  25,  ha  richiesto  al  Comune  di  Sestu  l’adesione  al  progetto
“ARTE&FORMAZIONE” che, presentato dalla medesima Accademia Musicale Romana ONLUS a
valere su un bando della Fondazione Unicredit, prevede lo svolgimento di attività artistico-musicali
risvolte a giovani di età compresa fra gli 11 e i 15 anni;

Esaminato il progetto che “mira a fornire supporto educativo e sociale per migliorare il rendimento
scolastico e incentivare la partecipazione ad attività creative artistiche culturali; i Laboratori e gli
eventi  artistici  partecipati,  come  lezioni-concerto  aperte,  daranno  agli  studenti  l'opportunità  di
esibirsi  pubblicamente  nonché  partecipare  attivamente  ad  attività  formative  di  alto  livello
accrescendo la loro autostima e motivazione”;

Precisato  che  l’adesione  a  tale  progetto,  per  il  soggetto  partner,  non  comporta  alcuna  spesa
mentre prevede, eventualmente, la sola messa a disposizione di locali per lo svolgimento di una o
più attività inserite nel progetto in analisi;

Ritenuto, nell’ottica di promozione e divulgazione dei valori della musica e della cultura artistica e
in ragione della condivisione degli obbiettivi sopra richiamati, di volere aderire al progetto in analisi
in qualità di soggetto parner;

Ritenuto, in ragione di ciò, di dover dare mandato al Responsabile dell'Ufficio Cultura e Sport,
affinché adotti eventuali atti gestionali connessi all'adesione in analisi;

Acquisito, ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, numero 267, il  solo
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica - che si riporta in calce – non avendo il presente
atto alcun riflesso di natura finanziaria;

Con votazione unanime,

DELIBERA

1. Di aderire  in qualità di soggetto partner, per le ragioni riportate nella parte motiva che qui si
intendono integralmente riportate, al progetto “ARTE&FORMAZIONE” proposto dall’Accademia
Musicale Romana ONLUS, con sede legale in Roma, Via Buonconvento 54 e sede operativa in
Sestu, via Togliatti 25;

2. Di dare atto che l’adesione a tal progetto è completamente gratuita e, pertanto, non comporta

alcuna spesa a carico del Comune di Sestu;

3. Di  precisare  che,  eventualmente  e  compatibilmente  con  le  proprie  possibilità  logistiche  e

organizzative,  il  Comune  di  Sestu  potrà  individuare  e  concedere  spazi  e  locali  per  lo
svolgimento di una o più attività inserite nel progetto in analisi;

4. Di  dare  mandato  al  Responsabile  del  Servizio  Sport  e  Cultura mandato,  affinché  adotti

eventuali atti gestionali connessi all'adesione in analisi;

5. Di  dichiarare,  con separata votazione unanime,  la  presente  deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del Decreto Legislativo 267 del 2000.



COMUNE DI SESTU

Adesione al progetto "ARTE & FORMAZIONE".

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 25.03.2025

F.to Pierluigi DEIANA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 33 del 25/03/2025

COMUNE DI SESTU

Adesione al progetto "ARTE & FORMAZIONE".
OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  SECCI MARIA PAOLA F.to CANNAS MARIA ANTONIETTA

FIRMATO FIRMATO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 

23 del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Sestu, Lì 26/03/2025

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


